
 

 
                                                                                                                                                                  

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora” 

 

Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi  
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – Socio Sanitari  

 33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601  -  0434.538148    Fax: 0434.231607  
Sito Web: 
www.istitutoflora.gov.it      

e-mail: 
pnis00800v@istruzione.it 

Casella Posta Certificata: 
pnis00800v@pec.istruzione.it 

C.f.:  
80009070931 

 

 

 

OGGETTO: STEM – SPAZI E STRUMENTI DIGITALI – PNSD - PARTECIPAZIONE AVVISO PUBBLICO - 

PROGETTO “NUOVI SPAZI TRIDIMENSIONALI”  
 
 

  

                                                                                                                                      Verbale N. 9 Deliberazione n. 56  

                                                                                                                           

 

 

Il giorno 01 luglio 2021, alle ore 17,00, in seguito ad avviso di convocazione prot. N. 4745/2.2.c. del 

24.06.2021, si è riunito il Consiglio di Istituto dell'Istituto d’Istruzione Superiore «Federico Flora» di 

Pordenone - via Ferraris n. 2, in modalità telematica. 
 

MEMBRI   CONSIGLIO PRESENTI ASSENTI 

STUFFERI PAOLA X  

SERRAINO DIEGO X  

COLUCCI EDMONDO X  

    

    

CARLUCCI  LORENZO MARIA   X 

COLLAUTO  LORENZO  X 

PIN CHIARA   X 

ROSPANT DEMIAN  X 

BRAGADIN  CRISTA X  

CECCARELLO ANNAMARIA X  

GORETTI  GIULIANA X  

    

PURKANDHOFER ELENA X  

TRIOLONE FRANCESCA X  

    

    

GREGATO FRANCA X  

JACAZ MARINELLA X  

 

mailto:pnrc01000r@istruzione.it


 

Constatato il numero legale dei membri del Consiglio intervenuti, mediante rilevazione della presenza 

in modalità telematica, come previsto dall’avviso di convocazione, il Presidente invita il Consiglio a 

discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, iscritto al n. 5 dell'ordine del giorno dell'adunanza 

odierna. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA l’illustrazione del Dirigente Scolastico circa la natura e le finalità dell’avviso pubblico in 

oggetto, già presentato al Collegio Docenti in data 22 giugno 2021, dalla quale si evince che esso ha 

lo scopo di promuovere la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali 

idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline STEM (Scienze, 

Tecnologia, Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole.  

RILEVATO CHE il progetto denominato “Nuove Esperienze Tridimensionali”, finanziato dal 

Ministero per un importo pari a complessivi € 16.000,00, alla cui presentazione hanno collaborato 

alcuni docenti dell’Istituto, prevede il finanziamento dell’acquisto di un drone educativo 

programmabile, alcuni kit didattici per le discipline STEM, visori per la realtà virtuale, software e 

una stampante 3D; 

ATTESO CHE il progetto indica quali beneficiari tutti gli allievi iscritti e, sulla base delle 

rilevazioni INVALSI, rientra tra quelli la cui utenza presenta difficoltà negli apprendimenti, oltre a 

disagio socioeconomico e culturale delle famiglie 

 

Il Consiglio di Istituto, ascoltata la relazione del Dirigente Scolastico, preso atto della 

documentazione e visti gli esiti della votazione finale 

 

DELIBERA 

 
all’unanimità l’approvazione del progetto.  

 

 

                Il SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

   (Prof.ssa A. Ceccarello)                (Dott. Serraino Diego) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata al sito 

istituzionale dell’Istituto – sezione di riferimento, secondo le modalità previste dalla legge, in data 06.09.2021. 

 

 

Addì, 06.09.2021      

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 (prof.ssa Paola Stufferi) 
                                                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


